cum radice conjungit sicut secunda, a qua syllaba reduplicativa distinguitur, e c ददाति *dat* a दा Quarta radici syllabam य addit e c नश्यति *perit* a न्श्. Quinta syllabam न् addit, quae in auctis formis (v r 308) Gunae incremento in नो transit, e c आप्नोमि *adipiscor*, आप्नुमस् *adipiscimur* ab आप्. Sexta addit vocalem अ, sicut prima, a qua eo distinguitur, quod *Gunam* non admittit, e c तदति *vexat* a तद्. Septima inter radicem nasalem inserit litteram, quae ad organum finalis radice consonantis accommodatur, atque in formis auctis (v r 308) ad syllabam न extenditur, e c यन्ति *jungit*, यञ्चन्ति *jungunt* a यञ्, भिन्ति *findit*, भिन्दन्ति *findunt* a भिद्. Octava addit vocalem उ, quae in formis auctis *Gunam* sumit e c तनोमि *extendo*, तनुमस् *extendimus*. Nona syllabam नो addit, quae in formis auctis in ना transit, e c क्रोषामि (v r 94<sup>4</sup>) *vendo*, क्रोषीमस् *vendimus*. Decima classis addit अय et *Gunam* requirit e c चोरयति *furatur* a चर्. Haec classis a reliquis eo recedit, quod incrementum suum, abjecto tantum अ finali, in generalibus quoque temporibus retinet, Praeterito augm *multiformi*, et Precativo *Parasmaipadi* exceptis. Pertinet igitur decima classis, quod ad formam attinet, potius ad verba derivativa, praesertim cum accurate cum Causalibus conveniat.

ANNOT. Grammatici indici vocale न् characterem decimae classis et Causalium esse statuunt, ita ut अय eo explicandum sit, quod उ Gunae incremento in ए transeat quod ante additum अ in अय dissolvatur. Nullo tamen argumento haec confirmatur sententia quae radices decimae classis vel causales formas ubi quae aut cum अय vel अय videmus conjunctas aut omni incremento vacuas, nusquam characterem न् vel ए instructas.

## 298. Personarum characteres sunt

## Parasmaipadam

- 1 Pers. म् *sing., pl.*; न् *sing. Imperativ.*, व् *du.*  
 2. Pers. त् *sing.*; ध् *vel ह् sing. Imperativ.*, थ् *sing. Priet redupl.*,  
 दु., *pl.*, त् *du., pl.*  
 3. Pers. त् *sing., du., pl.*

## Atmanēpadum

- व् *du., न् pl.*  
 न् *sing.*; थ् *sing., du.*; स्व् *sing. Imperativ.*,  
 ध्व् *pl.*  
 त् *sing., du., pl.*

ANVOT म् characterem primae personae deducendum esse puto a themate obliquo rum casuum म् vel मे (v r. 261), atque त् tertiae personae a themate त् (v r. 266) व् character primae pers. dualis cum व् litterae Dualis आत्मान् nos amō vel Pluralis वयम् (ex वे + अम्) convenit. Minus perspicua est signorum secundae personae origo

× 299 Personarum characteres a fine vel ab initio vel a duobus literis cum adjectis conjunguntur syllabis, praecipue ad numeros distinguendos Sequens Tabula conspectum praebet terminationum personarum omnium Temporum et Modorum